
Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области 

(УО администрации Малосердобинского района) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского района 

(МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба) 
 

 

П р и к а з 
 

                 от 28 декабря  2024 года                      № 133  
 

 

Об итогах школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

 

        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 (с последующими изменениями), на основании приказа Министерства образования 

Пензенской области от 16.08.2024 №387/01-07, в целях обеспечения эффективной организации 

работы по подготовке и проведению ежегодных предметных олимпиад на территории района, 

руководствуясь приказом Управления образования администрации Малосердобинского района 

от 23.08.2023 № 89 «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения 

школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории 

Малосердобинского района в 2024-2025 учебном году» в МБОУ многопрофильный лицей с. 

Малая Сердоба прошел школьный этап олимпиад по математике, физике, химии, биологии, 

географии, истории, обществознанию, русскому языку, литературе, физической культуре, 

ОБЗР, в котором приняли участие обучающихся 6-11 классов. Итоги школьного этапа 

свидетельствуют о сложившейся в последние годы системе подготовки учащихся к 

муниципальному этапу Всероссийских олимпиад школьников. В связи с вышеизложенным  

приказываю: 

1. Утвердить протоколы (рейтинговые таблицы) индивидуальных результатов 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, 

химии, биологии, истории, русскому языку, литературе, обществознанию, физической 

культуре, географии, ОБЗР (приложение № 1). 

2. Педагогам обеспечить участие команды МБОУ многопрофильный лицей с. Малая 

Сердоба в муниципальном этапе всероссийских олимпиад школьников с учетом результатов 

школьного этапа, на основе рейтинга Управления образования, МБУ ЦПОУ 

Малосердобинского района. 

3. Рекомендовать руководителям ШМО, зам.директора Полубояровой Н.М., 

учителям-предметникам проанализировать итоги школьного этапа олимпиады и принять 

необходимые меры по устранению имеющихся недостатков. 

4. Определить меры поощрения (в том числе материального) учителей, 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа олимпиад школьников (на 

основании приказа Управления образования администрации Малосердобинского района). 

5.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор лицея:     Н.А. Грунина  

 
 


		2025-02-25T14:00:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ СЕЛА МАЛАЯ СЕРДОБА МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




